様式第５号（第８条関係）

御殿場エコサポーター活動報告書

令和２年 ４月３０日

御 殿 場 市 長  様

団体名  日本野鳥の会 東富士

代表者  菅 常雄

以下のとおり環境保全活動を実施したので報告します。

 登録Ｎｏ．  第 ６ 号

活 動 実 績

〇富士山をホームグラウンドにした野鳥愛護活動

平成３１年度活動内容

４ 月   子どもが野鳥を通して自然や生態系を学ぶ「東富士キッズ隊」の募集をし

たところ当初５名が参加。後に８名になる。

５月１２日 御殿場市民探鳥会（御胎内清宏園）参加小学生２人、市民１６人

６月２３日 市の鳥クロツグミ、県の鳥サンコウチョウ探鳥会（高根西ふれあい広場）

参加小学生２人、市民８人。

７月 ７日 富士山小富士探鳥会を兼ねて登山客にゴミ持ち帰り啓発活動

７月 ３日 印野小５年生児童と引率教員２２人と、学校野鳥愛護林内の野鳥の調査並

びに自然学習

８月 ９日 御殿場エコアクションに、野鳥・自然愛護啓発活動コーナーで参加。

参加スタッフを含めて１５人

１０月２０日 御殿場市民巣箱とバードリース作り教室（乙女森林第１キャンプ場）参加

スタッフ含めて１４人

１０月２１日 印野小５年生児童２１人と御胎内清公園で秋の野鳥調査。並びに自然学習。

１２月１６日 御殿場市民探鳥会（高根地区田園地帯）参加スタッフ含めて２１人

 ２月 ２日 沼津浮嶋、西部浄化センター付近の探鳥会。参加キッズ隊２人

備考  ・ 活動風景等の分かる写真等があれば添付してください。

    ・ 活動実績や写真等は、市ホームページ・広報紙等で紹介させていただくことがありますのでご

了承ください。